latinam et italicam solemnis indictionis Anni Sancti. Ties anti- 
quiores Auditores Sacrae Rituum Congregationi adscribuntur ipso 
facto tanquam Praelati Officiales.
LXX. Assidente Conclavi, Rotam custodiunt Cardinalibus reser

vation, emisso iuramento et habitu praelaticio induti ad normam 
numerorum VII et IX.

3. Privilegia
LXXI. Statim a sua nominatione Auditores, ipso facto hunt 

Praelati Domestic! et Familiares Summi Pontificis et hanc dignita
tem retinent quamdiu munere Auditorum funguntur vel cum eme
riti declarantur. Eximuntur insuper a iurisdictione Ordinariorum 
locorum. Qui a munere cedunt nec declarantur emeriti, privileges 
fruuntur a Clemente XIV Constitutione Cam primum diei 16 Maii 
1770 n. 6 concessis, quatenus tamen in praesenti Constitutione con 
tineantur. Qui autem antequam Auditores nominarentur erant 
Protonotarii Apostolici ad instar vel titulares, hos titulos servant 
etiam post ipso rum nominationem ad munus Auditorum. Qui tan
dem antequam Auditores nominarentur dignitate gaudebant Pro 
tonotariorum de numero Participantium vel supranumerariorum, 
hanc dignitatem deponunt, salvis praescriptis in numeris XXVIII 
et LVI, et salvis privileges Excellentissimo Sacrae Romanae Rotae 
Decano numero XXI tributis.
1 Hodie dices: inque Normis S.R. Rotae Tribunalis, d. 29 lunii 1934, art. 12 ss.
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LXXII. In functionibus forensibus togam super habitum pianuni 
induunt, et biretum doctorale, ornatum torulo et flocculo rubini 
coloris, gestant. Extra functiones forenses vestibus utuntur iuxta 
numeros VII, VIII, IX et X
LXXIII. Gaudent iure Pontificalium eodcm modo atque de 

Protonotariis Apostolicis de numero Participantium dictum est 
supra, numero XLIII.
LXXIV. Privilegium habent Oratorii privati et altaris portatilis 

ad normam sacrorum Canonum; omnes vero qui ipsorum Missae 
assistant, praecepto de Missa audienda rite planeque satisfaciunt. 
Semper vero et ubique Kalendario Romano uti possunt.
LXXV. Cum sacrum faciunt sive privatim sive solemniter, habitu 

tamen praelaticio induti, non tantum iis uti licet Palmatoria sed 
etiam Canone et Urceo, aliisque privilegiis quibus Protonotarii 
Apostolici de numero Participantium fruuntur.
LXXVI. Intimationem accipiunt pro functionibus caeremoniis- 

que pontificis ab ipso Praefecto caereinoniarum apostolicarum iisque 
omnes intersunt. ,
LXXVII. Audi tores sunt Subdiaconi Apostolici. In Missa Ponti- 

ficia pro coronatione Summi Pontificis inque ineunda ab Eodem 
possessione Basilicae Ssini Salvatoris in Laterano, tunicellam sub 
diaconalem induunt. Qui quartus venit e praesentibus iuxta praece- 
dentiam numero IV statutam, Subdiaconum agit in omnibus pontifi- 
calibus Summi Pontificis; qui veniunt secundus et tertius faldam 
sustentant; novissimus fungitur semper munere Cruciferi; sedent 
vero omnes in ultimo throni gradu in Cappella papali. Decanus 
(vel is qui eius vices ger it) Mitram vel Tiaram fert Pontificis.
LXXVIII. In pontifical! Summi Pontificis unus ex Auditoribus